
cs
v:

 B
O

A2
02

30
20

30
02

03/02/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 23

4445

RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo 
de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de 
Gestión General, y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de 
Gestión, Técnicos de Gestión General, a las personas aspirantes que han superado el con-
curso-oposición, con indicación del Departamento al que se adscribirán para realizar las prác-
ticas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI DEPARTAMENTO

ROY PASCUAL, MARIA ASUNCION ***5566** Educación, Cultura y Deporte

FUSTERO CACHO, MARTA FRANCISCA ***5082** Educación, Cultura y Deporte

LOPEZ GARCIA, MARIA ROSA ***3299** INAEM

BARRA DE GREGORIO, MIGUEL ANGEL ***7187** IASS

LAPESA BARRERA, FRANCISCO ***3384** Hacienda y Administración Pública

Segundo.— La condición de funcionarias y funcionarios en prácticas corresponderá a las 
personas aspirantes desde el día 15 de febrero de 2023, fecha en que deberán incorporarse al 
Departamento de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarias y funcionarios de 
carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apta o no apto”. Durante el tiempo en que 
mantenga tal condición se le aplicará el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la 
Ley 4/1998, de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de 
la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad 
Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas incluye un 
curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración Pú-
blica, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será de obligatoria realización para las 
personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 26 de enero de 2023.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 20 de julio de 2022, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso select
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2022-4300, de 19 de diciembre de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para cubrir 25 plazas vacantes de la plantilla de personal funcionario y person

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de dos plazas de Conserje del Albergue de transeúntes, vacantes en la plantilla de personal
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo del Negociado de Estadística y Registro, vacante en
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, y 2023-0119, de 17 de enero de 2023, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Coordinador-Docente de Programas de Cu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/55/2023, de 17 de enero, por la que se convocan para 2023, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas aragonesas (Talleres TIC).
	ORDEN CUS/56/2023, de 19 de enero, por la que se concede una subvención a la fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica-Observatorio Astrofísico de Javalambre” en el marco

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/57/2023, de 23 de enero, por la que se convoca el distintivo relacionado con la Economía Circular, “Sello Aragón Circular”, para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorizaci
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Estesa S.C, con NIF G44142685, con código ES442610000
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jesús Lasobras García, con NIF ***63****, con código 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jesús Palacio Arasanz, con NIF ***38****, con código 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José María Alquézar Labad, con NIF ***85****, con cód
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valopera S.C, con NIF J99395162, con código ES5013700
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Isabel Pascual Urchaga, con NIF ***00****, con código 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como la declaración de utilidad pública 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Bonastre 1”, de 56,7 MW limi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto modificado SET Calzada y de l

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/55/2023, de 17 de enero, por la que se convocan para 2023, subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la información y las comunicaciones y de la sociedad de la información, dirigidas a comarcas aragonesas 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Nuevo acceso a Alagón en el pk 55+600 de la carretera A-126, 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, mediante el que se notifican las Resoluciones emitidas por el órgano competente en materia de servicios sociales sobre modificación del número de inscripción asig

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Paúl de Montaral o de Piedratajada”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Navarra a Huesca”, de titu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se hace público la interposición de recurso de reposición contra la Resolución de 2 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza (“Boletín Oficial de Aragón”, número 247, de 23 de diciembre), por la 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado número 317/2022.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento Canfranc, por el que se aprueba definitivamente la modificación aislada número 1 del Plan Parcial del Sector SUZ-D del “Entorno de la Estación Internacional”.

	AYUNTAMIENTO DE FUENTES CALIENTES 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fuentes Calientes (Teruel), por el que se hace público el acuerdo de 13 de enero de 2023, por el que se declara la fuente de la Fuen-Picada como Monumento de Interés Local.

	AYUNTAMIENTO DE LUCENA DE JALÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lucena de Jalón, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada de bar-cafetería en edificio polivalente sito en c/ Mayor, 14, promovido por el propio Ayuntamiento.




